[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 029/2013
Designa Comissão do PAD – Processo Administrativo Disciplinar
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82 do Regimento do Regional, publicado no Diário Oficial da União em 29 de janeiro de 2003, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando o Memorando nº 069/2012 do Departamento de Administração, relatando o comportamento do funcionário Edvaldo do Nascimento Neves;
Considerando os Memorandos nº 097/2012, nº 037/2012, nº 047/2012, nº 055/2012, 057/2012 e 060/2012 – DSG - da Divisão de Serviços Gerais, onde o colaborador está lotado, e relata mais detalhadamente o comportamento do mesmo;
Considerando o art. 172 do Regimento Interno do Crea-DF, que define a atribuição da Comissão de Sindicância e Inquérito;
Considerando a necessidade de instalação de comissão e constituição de um PAD – Processo Administrativo Disciplinar;
Considerando a Decisão Plenária nº 007/2013, que aprova a constituição do PAD;
RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão de instalação de PAD – Processo Administrativo Disciplinar;

            Art. 2º A comissão será constituída pelos seguintes conselheiros: Técnica em Edificações Iracy Vieira dos Santos Silvano como coordenadora, Eng. Civil e de Segurança do Trabalho José Delfino da Silva Lima e Técnico em Edificações Francisco Francineudo de Oliveira;
Parágrafo único. A Adv. Lara Sanchez Ferreira, empregada do Crea-DF, dará apoio administrativo/jurídico à comissão.
Art. 3º A comissão poderá ouvir conselheiros, empregados e reportar-se diretamente às unidades da administração do Crea-DF, em diligências necessárias à apuração dos fatos.

Art. 4º A comissão deverá concluir os trabalhos em até sessenta dias corridos, prorrogáveis por igual período.
Art. 5º A Comissão de Sindicância e de Inquérito é subordinada ao presidente do Crea.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor no dia 15 de fevereiro de 2013.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 15 de fevereiro de 2013.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

Arq. Denise de Albuquerque

Chefe de Gabinete
	[image: image2.png]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
www.creadf.org.br
	[image: image3.png]UUUUUUU
OOOOOO
1111111

[image: image3.png][image: image4.jpg]